
UCHWAŁA  NR XIV/74/11 

RADY MIEJSKIEJ w MIŁOSŁAWIU 

  
z dnia 8 grudnia 2011 roku 

 

                 
w sprawie:   określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Miłosław, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miłosław w tym  o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o 

przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 

za I półrocze roku budżetowego. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze 

zmianami) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Burmistrz Gminy Miłosław, przedstawia Radzie Miejskiej w Miłosławiu oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu informację o: 

    -  przebiegu wykonania budżetu Gminy Miłosław z I półrocze, 

    - kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym informację o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć, 

    - przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 

roku budżetowego, w formie pisemnej. 

 

§ 2. 1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze roku budżetowego 

obejmuje część tabelaryczną i część opisową. 

         
         2. Część tabelaryczną dotyczącą wykonania budżetu za pierwsze półrocze sporządza się 

w formie załączników w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej w układzie 

plan i wykonanie na dzień 30 czerwca danego roku i obejmuje wykonanie:  

      1) dochodów i wydatków budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 

budżetowej, 
 

      2) przychodów i rozchodów budżetu, w tym: 

         a) stan zadłużenia, 

         b) stan przychodów, 

         c) plan i wykonanie spłat pożyczek i kredytów, 
 

      3) dochodów i wydatków z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na 

realizację zadań: 

         a) z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 

         b) na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień, 
 

 4) dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego z wyodrębnieniem 

dotacji celowych i podmiotowych w podziale na: 

         a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

         b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 
 

 5) realizacji wydatków inwestycyjnych, w tym zadań inwestycyjnych ujętych 

w wieloletnim planie finansowym, 
 

      6) realizacji przychodów i kosztów związanych z ochroną środowiska,  

      7) realizacji przychodów i kosztów zakładu budżetowego. 

          



          3. Część opisowa winna zawierać informację w zakresie: 

    1) wykonania planowanych dochodów budżetu gminy z wyszczególnieniem źródeł 

pochodzenia ze wskazaniem i omówieniem przyczyn odchyleń w ich realizacji 

wg szczegółowości; dział, rozdział i paragrafach klasyfikacji budżetowej oraz stanu 

należności wymagalnych na dzień 30 czerwca roku budżetowego,  

    2) wykonanie wydatków budżetu w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 

w podziale na wydatki bieżące i majątkowe, oraz o stanie zobowiązań wymagalnych na dzień 

30 czerwca roku budżetowego, 
 

    3) wykonanie przychodów i rozchodów budżetu gminy, wraz z oceną stopnia realizacji 

poszczególnych zadań, a także omówienie ewentualnych zagrożeń ich realizacji, 
 

    4) wykonanie planu dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

 

§ 3. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej sporządzana jest 

w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Informacja ta obejmuje wykaz przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy 

o finansach publicznych, określonych w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z informacją o przebiegu ich realizacji, w zakresie danego roku 

budżetowego, w układzie: 

   1) plan na dzień 30 czerwca roku budżetowego, 

   2) wykonanie na dzień 30 czerwca roku budżetowego, 

   3) wskaźnik procentowy wykonania w stosunku do planu, 

   4) omówienie rozbieżności w wykonaniu oraz ich przyczyn. 

 

§ 4. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 

sporządza się w szczegółowości określonej w zatwierdzonym planie finansowym w układzie 

plan i wykonanie, z uwzględnieniem stanu należności i zobowiązań , w tym wymagalnych. 

Informacja winna zawierać omówienie poszczególnych pozycji wykonania planu 

finansowego, w tym; 

    1) część tabelaryczną zawierającą zestawienie wykonania planu finansowego instytucji, 

w szczegółowości nie mniejszej niż w planach finansowych, w układzie plan i wykonanie 

wraz z wyszczególnieniem stanu należności i zobowiązań wymagalnych, 

    2) część opisowa zawierająca omówienie stopnia realizacji planu finansowego instytucji, 

z uwzględnieniem odchyleń od planu. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/46/99  Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 29 czerwca 1999 roku w  sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Miłosław za I półrocze. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

     PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                /~/ inż. Jarosław Sobczak 

 



U z a s a d n i e n i e 

DO UCHWAŁY NR XIV/74/11 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU  

 

z dnia 8 grudnia 2011 roku 

 

 w sprawie:  określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Miłosław, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miłosław w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 

za I półrocze roku budżetowego. 

 

 

   Zgodnie z art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

Burmistrz Gminy Miłosław zobowiązany jest do przedstawienia Radzie Miejskiej 

w Miłosławiu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w terminie do 31 sierpnia 

informacji o: 

1) przebiegu wykonania budżetu Gminy Miłosław, 

2) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 266 ust. 3, 

3) przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury 

z uwzględnieniem stanu należności i zobowiązań, w tym wymagalnych za I półrocze roku 

budżetowego. 

 Zakres i formą niniejszych informacji określa organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego w oparciu o aktualnie obowiązujące przepisy zawarte w wyżej wymienionej 

ustawie o finansach publicznych. W związku z czym obowiązująca dotychczas uchwała 

Nr VIII/46/99,  Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 czerwca 1999 roku wymagała 

zmiany, ponieważ przedmiotowa informacja przedstawiana przez Zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego musi zawierać informację wynikającą z obowiązującego przepisu prawa. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

       B U R M I S T R Z  

     /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


